
Machtigingsbesluit portefeuille Integraal Zorgakkoord (IZA) gemeente 

Roosendaal 2024 

Burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de gemeente Roosendaal, ieder 

voor zover het de eigen bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op artikel 168 en artikel 171 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- het college van burgemeester en wethouders van de in artikel 168 Gemeentewet geboden moge- 

lijkheid om een van zijn leden (de wethouder IZA) te machtigen tot uitoefening van een of meer 

van bevoegdheden gebruik wil maken; 

- de burgemeester van de in artikel 171, tweede lid Gemeentewet geboden mogelijkheid gebruik 

wil maken om zijn bevoegdheid tot vertegenwoordiging van de gemeente, waaronder begrepen 

wordt het ondertekenen van overeenkomsten inzake IZA, op te dragen aan de verantwoordelijke 

wethouder IZA; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Machtigingsbesluit portefeuille Integraal Zorgakkoord (IZA) gemeente Roosendaal 

2024 

  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit machtigingsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Roosendaal; 

b. portefeuillehouder IZA: de wethouder die binnen het college verantwoordelijk is voor het Integraal 

Zorg Akkoord; 

c. machtiging: mandaat tot het nemen van een besluit als bedoeld in artikel 1:3 van de Algemene 

wet bestuursrecht, mandaat tot het ondertekenen van een besluit, volmacht als bedoeld in titel 

3.3 van het Burgerlijk Wetboek alsmede machtiging tot het uitoefenen van feitelijke handelingen. 

Artikel 2 Omvang machtiging 
1. Het college verstrekt aan de portefeuillehouder IZA de machtiging om namens het college in het 

IZA de bevoegdheden van het college uit te oefenen; 

2. De verleende machtiging geldt slechts ter uitoefening van de taken en werkzaamheden in het 

kader van het IZA en die onder de verantwoordelijkheid van de portefeuillehouder IZA vallen; 

3. Indien er raakvlakken zijn met een andere portefeuille, wordt de bevoegdheid in overleg met de 

betreffende portefeuillehouder uitgeoefend; 

4. Onder het uitoefenen van de bevoegdheden in machtiging wordt ook de beslissings-, uitvoerings- 

en afdoeningsbevoegdheden verstaan die hiermee verband (kunnen) houden; 

5. De burgemeester draagt zijn bevoegdheid tot het tekenen van overeenkomsten in het kader van 

het Integraal Zorgakkoord (IZA) over aan de portefeuillehouder IZA. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Machtigingsbesluit portefeuille Integraal Zorgakkoord 

(IZA) gemeente Roosendaal 2024 

    

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 17 december 2024 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 536099 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 536099 20 december 2024 1 


